
Posudek vedoucího diplomové práce
katedra pedagogiky FF UK v Praze

Jméno a příjmení studentky: Kristyna Cihlářová

Název práce: Animace kultury ve výchově a vzdělávání
Vedoucí práce: Josef Valenta

Technické parametry práce:

Počet stránek textu (bez příloh): 118
Počet stránek příloh:  21
Počet titulů v seznamu literatury: 35 (dle posledního formátu ve Wordu)

Formální zpracování 
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy, 
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů)

Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace, 
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem)

Formální zpracování (jasnost tématu, rozčleněni textu, 
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava)

Metody práce

Vhodnost použitých metod

Využití výzkumných empirických metod

Využití praktických zkušeností

Obsahová kritéria a přínos práce

Metodologická a odborná přiavenost k řešení problematiky

Naplnění cílů práce

Vyváženost teoretické a praktické části 

Návaznost kapitol a subkapitol

Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost
výsledků v praxi

                                                
1 Viz poznámka v celkovém zhodnocení.

1 2 3 4

X

X X

X

X

X X1

X

X X

X

X X

X

X



Vhodnost prezentace závěrů práce

Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky):

Otázky a náměty k diskusi při obhajobě:

Doporučení k obhajobě: doporučuji

Navrhovaná klasifikace: předběžně velmi dobře

Datum, podpis: 
Blatečky, 17.4.2011 Josef  Valenta

X

Kristýna Cihlářová je žena bystrého myšlení. Byl to ale možná čas, který jakoby jí bránil 
tohoto myšlení náležitě a „rozšafně“ využít. Snad proto byly některé mé intervence  zejm. 
v oblasti empirického šetření poměrně dosti podstatné. To samozřejmě ovlivňuje – přes 
všechny klady práce – navrhovanou klasifikaci (neboť sama práce na diplomovém textu je 
mj. jednou velkou zkouškovou situací). Ke kladům práce pak náleží to, že autorka se 
snažila soustavně zachytit téma animace kultury s edukační vyústěním a věnovala čas též
empirickému šetření, které ve vztahu  tématu á relevantní výsledky.

Nemám otázek.




